Протокол заседания
Общественного совета при Министерстве сельского хозяйства,
 пищевой и перерабатывающей промышленности
Камчатского края

г. Петропавловск-Камчатский                                                                   30 сентября 2016 года

Присутствовали:

	Фунтикова
Мария Яковлевна
	-
	председатель Общественного совета, координатор регионального партийного проекта «Народный контроль»;

	Горобец
Игорь Евгеньевич

	-
	председатель Правления ПО «Моховской хлеб»;

	Жданов Андрей
Викторович
	-
	профессор кафедры «Финансов и бухгалтерского учета» ДВФ ФГБОУ ВПО «Всероссийская академия внешней торговли Министерства экономического развития Российской Федерации»;

	Иванова
Елена Павловна

	-
	главный бухгалтер МАУ «Расчетно-кассовый центр по жилищно-коммунальному хозяйству г. Петропавловска-Камчатского»;

	Лазарев
Геннадий Александрович

	-
	доцент кафедры «Защиты окружающей среды и водопользования» ФГБОУ ВПО «Камчатский государственный технический университет»;

	Серебренников Геннадий Пантелеевич

	-
	пенсионер;

	Фролов Игорь
Иванович

	коммерческий директор ОАО «Молокозавод Петропавловский»;

	Шуликов Алексей
Олегович
	-
	старший преподаватель кафедры «Менеджмента» ФГБОУ ВПО «Камчатский государственный технический университет»;

	Приглашенные:

	Черныш
Вячеслав Павлович
	-
	И.о. Министра сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края;

	Бакнина
Ольга Николаевна

	-
	референт отдела пищевой, перерабатывающей промышленности и сельскохозяйственного производства Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края;

	Цепо
Наталия Николаевна
	-
	консультант отдела пищевой, перерабатывающей промышленности и сельскохозяйственного производства Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края;

----------------------------------------------------------------------------------------------------
1. Обсуждение результатов мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынке производства продуктов питания
в рамках проведенной работы по содействию развитию конкуренции в Камчатском крае.
----------------------------------------------------------------------------------------------------
(В.П. Черныш, М.Я. Фунтикова,  О.Н. Бакнина, И.Е. Горобец, И.И. Фролов,
А.О. Шуликов)

Заслушав и обсудив информацию Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края  о результатах мониторинга состояния и развития конкурентной среды на рынке производства продуктов питания

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

Решение принято единогласно.
----------------------------------------------------------------------------------------------------
2. Обсуждение Порядков предоставления субсидий
муниципальным образованиям:
- на поддержку муниципальных программ по развитию хлебопекарного производства;
- на поддержку муниципальных программ по обеспечению жильем оленеводов.
--------------------------------------------------------------------------------------------------
(В.П. Черныш, М.Я. Фунтикова,  О.Н. Бакнина, И.Е. Горобец, А.В. Жданов, И.И. Фролов, А.О. Шуликов)

Заслушав и обсудив информацию Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края  о государственной поддержке муниципальных программ по развитию хлебопекарного производства и по обеспечению жильем оленеводов в рамках реализации государственной программы Камчатского края «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Камчатского края на 2014 - 2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Камчатского края от 29.11.2013 № 523-П.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Одобрить решение Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края о поддержке муниципальных программ по развитию хлебопекарного производства и по обеспечению жильем оленеводов.

3. [bookmark: _GoBack]Рекомендовать Министерству сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края продолжить осуществление контроля за исполнением условий предоставления и использованием органами местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае предоставленных субсидий по целевому назначению.

      Решение принято единогласно.

---------------------------------------------------------------------------------------------------------
3. О проводимой работе по противодействию незаконному обороту молочной продукции в Камчатском крае.
--------------------------------------------------------------------------------------------------------
(В.П. Черныш, М.Я. Фунтикова,  О.Н. Бакнина, И.Е. Горобец, А.В. Жданов,
Г.А. Лазарев, И.И. Фролов, А.О. Шуликов)

Заслушав и обсудив информацию Министерства сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края о проводимой работе по противодействию незаконному обороту молочной продукции в Камчатском крае

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2.  Рекомендовать Министерству сельского хозяйства, пищевой и перерабатывающей промышленности Камчатского края продолжать работу по сбору, обобщению, анализу информации и выработке предложений по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в пищевой промышленности в части продукции, производимой в регионе.

Решение принято единогласно.

Председатель Общественного совета

М.Я. Фунтикова

	Секретарь заседания

	Н.Н. Цепо